INDICAÇÃO Nº 626/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie melhorias com sinalização vertical e horizontal nas vias utilizadas pelas auto-escolas, durante as aulas de direção veicular no município.

JUSTIFICATIVA

Os proprietários de centro de formação de condutores reivindicam que algumas vias usadas para a prática de direção veicular, principalmente nos bairros, sejam mais sinalizadas para que os futuros motoristas aprendam a respeitar as normas de trânsito.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE